令和２年５月８日

保 護 者 殿

                              長野あけぼの幼稚園

古牧あけぼの幼稚園

５月１１日以降についてのお知らせ

 “ステイホーム”の呼びかけで始まった異例の大型連休が終わりました。今まで経験

したことの無い連休となりましたが、一日も早く感染症が終息しこれまでの国民の努力

が報われることを祈るばかりです。

 先日近隣の整骨院で感染が発生した件では、濃厚接触者の観察期間を終え、事なきを

得たことにホッと致しました。しかし、特定警戒都道府県におけるまん延状況はまだま

だ収まる気配がありません。今回の非常事態宣言延長に伴う県の方針によると５月７日

から５月１５日までの間は、基本的にこれまでの対策を継続していくこととなっており

ます。これらの状況から当園では以下のように対応させて頂きますので、何卒ご理解ご

協力をお願い申し上げます。

 【登園について】

 １．５月１１日(月)～５月１５日(金)を自由登園日とさせて頂きます。

  ２．自由登園の対象はやむを得ず仕事を休めないご家庭のみとさせて頂き、ご家庭

でお子さんを看ることができる方は登園をご遠慮下さいますようお願い致しま

す。現在園ではテレワークを取り入れており、出勤する職員の人数が限られて

おりますので、極力ご協力下さいますようお願い申し上げます。

  ３．登園する場合は、必ずマスクを着用し、お子さんの検温をしてからお連れ頂き

門に立つ職員に検温した結果をお伝え下さい。検温の結果、微熱があり体調が

優れない場合、またマスクの着用が無い場合はお子さんを受け取ることが出来

ませんのでご了承下さい。

 【土曜日の預かり保育について】

５月１６日(土)の預かり保育は両園合同、古牧で行います。仕事を休むことが出来

ない方はご利用下さい。

【今後の予定について】

  既に配布済みの“４月の行事予定表”内でお伝えした５月の行事につきましては

中止ないし延期とさせて頂きますのでご了承下さい。

  ５月１８日(月)以降につきましては、感染状況に応じて判断をして５月１５日(金)

にホームページ上でお知らせ致します。